HARVI™ I TE
DUO-λOCK™
MODULARE
SCHAFTFRÄSER
Nie dagewesene
Zerspanungsergebnisse
HARVI I TE für DUO-LOCK bietet Anwendern von modularen
Werkzeugen ein äußerst vielseitiges, produktives und noch nie

Urheberrechtlich geschützte geschwungene Stirnschneide für eine bessere Ecken-/Kantenstabilität,
höchste Produktivität beim Eintauchen und Helix Fräsen sowie verlängerte Standzeiten
Urheberrechtlich geschützte Spanmulden für weniger Energieaufwand bei der Spanbildung und
-abführung und optimierten Kühlmittelfluss
Urheberrechtlich geschützte facettierte exzentrische Freifläche für hohe Flexibilität bei den
zu zerspanenden Werkstoffen mit geringeren Schnittkräften und höherer Kantenstabilität und
Vibrationsdämpfung
Urheberrechtlich geschützter parabolischer Kern für weniger starke Auslenkung und Bruchgefahr
sowie für verbesserte Prozesssicherheit und Standzeit
2
DUO-LOCK • HARVI I TE
Gefast• 4 Schneiden KC
PM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF Fase (BCH)
6953204 H1TE4CH1000R015DLM 10,00 9,60 15,00 22,50 DL10 8,00 0,50 •
6953205 H1TE4CH1200R018DLM 12,00 11,50 18,00 27,00 DL12 9,50 0,50 •
6953206 H1TE4CH1600R024DLM 16,00 15,50 24,00 36,00 DL16 13,00 0,50 •
6953207 H1TE4CH2000R030DLM 20,00 19,30 30,00 45,00 DL20 16,00 0,50 •
6953208 H1TE4CH2500R038DLM 25,00 24,00 37,50 56,50 DL25 21,00 0,50 •
6953209 H1TE4CH3200R048DLM 32,00 31,00 48,00 72,00 DL32 28,00 0,50 •
DUO-LOCK • HARVI I TE
Radius • 4 Schneiden KC
SM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF Re
6953210 H1TE4RA1000R015DLR050M 10,00 9,60 15,00 22,50 DL10 8,00 0,50 •
6953261 H1TE4RA1200R018DLR050M 12,00 11,50 18,00 27,00 DL12 9,50 0,50 •
6953262 H1TE4RA1200R018DLR100M 12,00 11,50 18,00 27,00 DL12 9,50 1,00 •
7136482 H1TE4RA1200R018DLR150M 12,00 11,50 18,00 27,00 DL12 9,50 1,50 •
6953263 H1TE4RA1600R024DLR100M 16,00 15,50 24,00 36,00 DL16 13,00 1,00 •
7136484 H1TE4RA1600R024DLR150M 16,00 15,50 24,00 36,00 DL16 13,00 1,50 •
7136483 H1TE4RA1600R024DLR250M 16,00 15,50 24,00 36,00 DL16 13,00 2,50 •
6953264 H1TE4RA1600R024DLR300M 16,00 15,50 24,00 36,00 DL16 13,00 3,00 •
7136488 H1TE4RA2000R030DLR100M 20,00 19,30 30,00 45,00 DL20 16,00 1,00 •
7136485 H1TE4RA2000R030DLR200M 20,00 19,30 30,00 45,00 DL20 16,00 2,00 •
7136487 H1TE4RA2000R030DLR250M 20,00 19,30 30,00 45,00 DL20 16,00 2,50 •
6953265 H1TE4RA2000R030DLR300M 20,00 19,30 30,00 45,00 DL20 16,00 3,00 •
7136489 H1TE4RA2500R038DLR100M 25,00 24,00 37,50 56,50 DL25 21,00 1,00 •
7136490 H1TE4RA2500R038DLR250M 25,00 24,00 37,50 56,50 DL25 21,00 2,50 •
7136491 H1TE4RA2500R038DLR400M 25,00 24,00 37,50 56,50 DL25 21,00 4,00 •
7136492 H1TE4RA3200R048DLR100M 32,00 31,00 48,00 72,00 DL32 28,00 1,00 •
7136493 H1TE4RA3200R048DLR250M 32,00 31,00 48,00 72,00 DL32 28,00 2,50 •
METRISCH
• Primär
• Sekundär
P •

P •
M •
K •
N
S •
H •
METRISCH
Branchen
Luft/RaumfahrtMedizintechnik Allg. Maschinenbau
3Sie benötigen Schnittgeschwindigkeit und Vorschub? Besuchen Sie kennametal.com/NOVO, um spezifische Schnittdaten für Ihre Anwendung zu erhalten!
DUO-LOCK • HARVI I TE
Kugelkopf • 4 Schneiden KC
PM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF
7136718 H1TE4BN1000R015DLM 10,00 9,60 15,00 22,50 DL10 8,00 •
7136719 H1TE4BN1200R018DLM 12,00 11,50 18,00 27,00 DL12 9,50 •
7136720 H1TE4BN1600R024DLM 16,00 15,50 24,00 36,00 DL16 13,00 •
7136731 H1TE4BN2000R030DLM 20,00 19,30 30,00 45,00 DL20 16,00 •
7136732 H1TE4BN2500R038DLM 25,00 24,00 37,50 56,50 DL25 21,00 •
• Primär
• Sekundär
P •
M •

1 0,5 x D j Erforderlich 35 55 fn 0,042 0,049 0,075 0,088 0,105 0,135
2 0,5 x D j Erforderlich 30 45 fn 0,028 0,035 0,046 0,060 0,070 0,076
3 0,3 x D j Erforderlich 15 28 fn 0,019 0,023 0,031 0,042 0,049 0,058
4 0,75 x D j Erforderlich 30 40 fn 0,031 0,035 0,045 0,058 0,070 0,076
H 1 0,75 x D j Erforderlich 60 80 fn 0,042 0,049 0,075 0,088 0,105 0,135
2 0,75 x D j Erforderlich 50 70 fn 0,029 0,034 0,053 0,062 0,074 0,095
HINWEIS: Andere verfügbare Durchmesser werden für Eintauchanwendungen nicht empfohlen.
METRISCH
METRISCH
5Sie benötigen Schnittgeschwindigkeit und Vorschub? Besuchen Sie kennametal.com/NOVO, um spezifische Schnittdaten für Ihre Anwendung zu erhalten!
DUO-LOCK • HARVI I TE
Radius • 4 Schneiden KC
SM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF Re
6953292 H1TE4RA0375R056DLR015  3/8 0.359   9/16 0.843 DL10 0.315 0.015 •
7136468 H1TE4RA0375R056DLR030  3/8 0.359   9/16 0.843 DL10 0.315 0.03 •
7136469 H1TE4RA0375R056DLR060  3/8 0.359   9/16 0.843 DL10 0.315 0.06 •
7136470 H1TE4RA0500R075DLR015  1/2 0.48  3/4 1.126 DL12 0.374 0.015 •
6953293 H1TE4RA0500R075DLR030  1/2 0.48  3/4 1.126 DL12 0.374 0.03 •
6953294 H1TE4RA0500R075DLR060  1/2 0.48  3/4 1.126 DL12 0.374 0.06 •
7136471 H1TE4RA0500R075DLR090  1/2 0.48  3/4 1.126 DL12 0.374 0.09 •
7136472 H1TE4RA0500R075DLR120  1/2 0.48  3/4 1.126 DL12 0.374 0.12 •
6953295 H1TE4RA0625R094DLR030  5/8 0.605 15/16 1.406 DL16 0.512 0.03 •
7136473 H1TE4RA0625R094DLR060  5/8 0.605  15/16 1.406 DL16 0.512 0.06 •
7136474 H1TE4RA0625R094DLR120  5/8 0.605  15/16 1.406 DL16 0.512 0.12 •
6953296 H1TE4RA0750R113DLR030  3/4 0.73 1 1/8 1.689 DL20 0.63 0.03 •
7136475 H1TE4RA0750R113DLR060  3/4 0.73 1 1/8 1.689 DL20 0.63 0.06 •
7136476 H1TE4RA0750R113DLR120  3/4 0.73 1 1/8 1.689 DL20 0.63 0.12 •
6953297 H1TE4RA1000R150DLR030 1 0.961 1 1/2 2.252 DL25 0.827 0.03 •
6953298 H1TE4RA1000R150DLR060 1 0.961 1 1/2 2.252 DL25 0.827 0.06 •
7136477 H1TE4RA1000R150DLR120 1 0.961 1 1/2 2.252 DL25 0.827 0.12 •
7136478 H1TE4RA1000R150DLR250 1 0.961 1 1/2 2.252 DL25 0.827 0.25 •
7136479 H1TE4RA1250R188DLR250 1 1/4 1.211 1 7/8 2.815 DL32 1.102 0.25 •
DUO-LOCK • HARVI I TE
Vierkantende • 4 Spannuten KC
PM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF
6953266 H1TE4SE0375R056DL 3/8 .359 9/16 .843 DL10 .315 •
6953267 H1TE4SE0500R075DL 1/2 .480 3/4 1.126 DL12 .374 •
6953268 H1TE4SE0625R094DL 5/8 .605 15/16 1.406 DL16 .512 •
6953269 H1TE4SE0750R113DL 3/4 .730 1 1/8 1.689 DL20 .630 •
6953270 H1TE4SE1000R150DL 1 .961 1 1/2 2.252 DL25 .827 •
6953291 H1TE4SE1250R188DL 1 1/4 1.211 1 7/8 2.815 DL32 1.102 •
• Primär

• Primär
• Sekundär
P •
M •
K •
N
S •
H •
DUO-LOCK • HARVI I TE
Gefast• 4 Schneiden KC
PM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF Fase (BCH)
7136410 H1TE4CH0375R056DL  3/8 .359   9/16 .843 DL10 .315 .020 •
7136461 H1TE4CH0500R075DL  1/2 .480  3/4 1.126 DL12 .374 .020 •
7136462 H1TE4CH0625R094DL  5/8 .605  15/16 1.406 DL16 .512 .020 •
7136463 H1TE4CH0750R113DL  3/4 .730 1 1/8 1.689 DL20 .630 .020 •
7136466 H1TE4CH1000R150DL 1 .961 1 1/2 2.252 DL25 .827 .020 •
7136467 H1TE4CH1250R188DL 1 1/4 1.211 1 7/8 2.815 DL32 1.102 .020 •
• Primär
• Sekundär
P •
M •
K •
N
S •
H •
ZOLL
ZOLL
ZOLL
6
DUO-LOCK • HARVI I TE
Kugelkopf • 4 Schneiden KC
PM
15
Bestellnummer Katalognummer D1 D Ap1 Max. L1 CSMS-Systemgröße WF
7136713 H1TE4BN0375R056DL  3/8 .359   9/16 .843 DL10 .315 •
7136714 H1TE4BN0500R075DL  1/2 .480  3/4 1.126 DL12 .374 •
7136715 H1TE4BN0625R094DL  5/8 .605  15/16 1.406 DL16 .512 •
7136716 H1TE4BN0750R113DL  3/4 .730 1 1/8 1.689 DL20 .630 •
7136717 H1TE4BN1000R150DL 1 .961 1 1/2 2.252 DL25 .827 •
• Primär
• Sekundär